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Nr 42.

Av herr Lundell m. fl., i anledning av Kungl. Majlis framställ 
ning om minskning av det allmänna anslaget till hushåll
ningssällskapen.

Under punkt (66), statsverkspropositionen nionde huvudtiteln, föreslår 
Kungl. Maj:t att det allmänna anslaget till hushållningssällskapens verk
samhet minskas med 400,000 kronor till 2,600,000 kronor.

Förslaget är föranlett av statsfinansiella skäl.
Ehuru vi till fullo inse nödvändigheten av att all möjlig sparsamhet 

iakttages vid anslags beviljande, synes det dock kunna ifrågasättas örn 
den föreslagna besparingen på detta anslag kan vara till fullo motiverad.

Genom den fortgående utvecklingen inom jordbruket och dess binäringar 
och ej minst genom den strävan till rationalisering, som tvingas fram 
genom depressionen inom jordbruksnäringen, ävensom på grund av ökade 
arbetsuppgifter för hushållningssällskapen genom av riksdagen för olika 
ändamål beviljade anslag har under årens lopp det arbete, som påvilar 
hushållningssällskapen, alltmer ökats.

Hushållningssällskapens inkomster genom bidrag från staten hava under 
de senare åren bibehållits oförändrade. Däremot är att emotse betydlig 
minskning i ränteinkomster från hushållningssällskapens fonder.

Ekonomien är för närvarande så ansträngd för åtminstone vissa hus
hållningssällskap, att man vid uppgörande av staten för innevarande år, 
trots kraftig beskärning av eljest såsom nödvändiga ansedda anslag, icke 
lyckats uppnå att inkomster och utgifter balansera mot varandra utan 
anlitande av befintliga kapitaltillgångar.

Uppenbart är att de hushållningssällskap, som äro i denna belägenhet, 
icke utan stora svårigheter och inskränkningar i sin verksamhet kunna 
avvara någon del av hittills utgående statsbidrag.

Den insats hushållningssällskapen gjort under de sista årtiondena och 
ej minst efter världskriget till stimulerande av och vägledning för sär
skilt det mindre jordbrukets utveckling och förkovran torde knappast till 
fullo uppskattas. Utvecklingen och organisationen av denna verksamhet 
har nått en hög grad av fulländning och därtill god förståelse från jord
brukarnas sida. Ej minst under de svåra förhållanden som nu råda inom 
jordbruksnäringen är det av synnerlig vikt att detta arbete icke på något 
sätt hämmas eller tillbakasättes.

På grund av det anförda få vi hemställa,
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att riksdagen må besluta, att det allmänna anslaget 
till hushållningssällskapen skall utgå med oförändrat 
belopp 3,000,000 kronor.

Stockholm den 19 januari 1933.

Ernst Lundell. Joli. Nilsson Carl Bengtsson.
i Kristianstad.

J. B. Johansson. K. J. Gustafsson.


